
Závěrečná zpráva 4-01 ZO ČSS Liberec  za rok 2003                                                                              Strana 1  
                                                  

 
 
 
 
 
 

Česká speleologická společnost 
Základní organizace 4-01 

Liberec 
 

 
 
 
 
 

        
 
 
 
 

1.Obsah: 
1.Obsah: .................................................................................................................................................................. 1 
2. Zpráva o činnosti výboru ZO. ............................................................................................................................. 2 
2.3.Přednášková a popularizační činnost. ............................................................................................................... 2 
2.4.Spolupráce s jinými organizacemi. ................................................................................................................... 2 
2.4. Přeshraniční spolupráce. .................................................................................................................................. 2 
3.Zpráva o hospodářské činnosti ZO. ..................................................................................................................... 2 
4. Výzkumná a průzkumná činnost......................................................................................................................... 2 
4.1. Přehled odpracovaných hodin na lokalitách. ................................................................................................... 3 
5. Různé. ................................................................................................................................................................. 5 
6. Seznam členů ZO4-01 Liberec k 21.2.2004 -  příloha č. 3 ................................................................................. 5 
7. Přehled planovaných akcí. .................................................................................................................................. 5 
Zpráva pokladníka o hospodaření ........................................................................................................................... 5 
Zpráva revizora ....................................................................................................................................................... 7 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

Závěrečná zpráva 4-01 ZO ČSS Liberec za rok 2003                                                                                  strana 2 
 



 
Výroční zpráva  za rok 2001 ZO ČSS 4-01 Liberec 

2. Zpráva o činnosti výboru ZO. 
 
Složení výboru ZO 2003. 
Předseda - Daniel Horáček   
místopředseda - Václav Velechovský   
jednatel - Judr.Miloslav Juračka   
pokladník, hospodář - Ladislav Tomáš 
čl. výboru  -  Vladimír Navrátil 
revizor - Miroslav Vyvadil   
 
2.1. Zpráva pokladníka a hospodáře -  příloha č.1 
2.2. Zpráva revizora - příloha č.2 

2.3.Přednášková a popularizační činnost.               
Vývěsní skříňka na nám. E.Beneše (zodpovídá Vladimír Navrátil)                                                              
WWW.volny.cz/daniel.horacek/jeskyne.htm (zodpovídá Daniel Horáček)  

2.4.Spolupráce s jinými organizacemi. 
 Se základní organisací  36/02 ZO ČSOP při SCHKO JH jsme spolupracovali při rekonstrukci uzávěry 
Cechovní štoly a při výzkumu chiropterofauny Ještědského hřbetu.  

2.4. Přeshraniční spolupráce. 
 S Polskými kolegy z Wroclawske grupy Chiropterologiczne jsme se podíleli na zimním sčítání 
netopýrů v jeskyních hory Polom. 

3.Zpráva o hospodářské činnosti ZO. 
  Za provedenou povrchovou upravu Cechovní štoly jsme vyfaktůrovali 4.562,10 Kč. 

4. Výzkumná a průzkumná činnost. 
Rokytka II – Nedobytná jeskyně  - V roce 2003 na této lokalitě proběhlo neuvěřitelných 15 akcí. Ty 

první byli zaměřeny na dočištění vstupního portálu. Nejvíce času a úsilí bylo věnováno obezdění rámu 
dveří, vyzdění podpěrných pilířů a osazení vrat samotných (víz foto příloha). Na osazení vrat bylo 
zaměřeno 9 akcí. Po osazení vrat jsme pokračovali v prolongaci a podařilo se nám proniknout do 
jeskyně spodním vchodem. Při prolongaci v roce 2003 jsme na této lokalitě uvolnili cca 24 m3. 
Celkem na lokalitě bylo odpracováno úctyhodných  422 hodin. 

Hanychovská jeskyně -   V roce 2003 na lokalitě proběhly dvě akce. Při první byl instalována horní 
kolejnice pro pojezd elektrického vrátku a došlo k upravení stěn propasti pro snadný pohyb vědra. Druhá řádná 
akce proběhla 20.9.2003. Při ní jsme pokračovali v prolongaci na dně propástky. Při této akci jsme ve třech 
dokázali  uvolnit a z jeskyně na určené mýto pro ukládání prolongovaného materiálu přemístit téměř 5 m3. 
Celkem na lokalitě bylo odpracováno 26 hodin. 
Západní jeskyně -  Pro nutnost upřednostnit pracovní akce na uzavření Nedobytné jeskyně byla 
plánovaná akce zrušena a práce proběhnou v roce 2004. 
Loupežnická jeskyně  - Na této lokalitě se snažíme proniknout podél závalu do nových dosud 
neznámých částí jeskyně. Při akcích zaměření na uvolňování bloků a kamenů. Jako vhodné vodítko 
správného směru nám slouží úzká puklina s výrazným průvanem. Celkem bylo vyproštěno cca. 5 m3 
kamení. Takto byla vytvořena asi 4 m dlouhá nízká chodba. Nelze odhadnout jak daleko je ještě do 
nových prostor.  Celkem při 6 akcích na lokalitě bylo odpracováno 89 hodin. 
Mramorová jeskyně – V průběhu října na jeskyni byla na náš požadavek dle námi předloženého 
projektu instalovaná mřiž. Ta byla uhrazena z prostředků PPK správy CHKO Jizerské hory. 

http://www.volny.cz/daniel.horacek/jeskyne.htm


Závěrečná zpráva 4-01 ZO ČSS Liberec  za rok 2003                                                                              Strana 3  
                                                  

22.11.2003 jsme vyrazili pokračovat v prolongaci Mramorové jeskyně. Práce probíhají v koncovém 
dómu, ovšem možnost transportu materiálu je velmi obtížná nízkým profilem vstupní chodby a 
dvounásobným zalomením do pravého úhle trasy  transportu materiálu. Koncový dóm je vyplněn více 
než 10 m3 hlíny a suti. Při této akci bylo uvolněno cca. 0,5 m3.  Celkem na lokalitě bylo odpracováno 
9 hodin. 

Ještědský kras  - Při průzkumných akcích na Ještědském hřebeni otevřel externí spolupracovník Jiří 
Malík ml. novou jeskyni nazvanou 33M. Po dalších prolongacích se mu podařilo odkrýt více než 16 
metrů nových prostor. Podzemní prostora je vyvinutá na geologických varhanech a téměř zcela 
zasedimentována, ve volných prostorech krystalové tvary dvolomného kalcitu a několik excentrických 
krápníků.Počet odpracovaných hodin na této lokalitě není znám. V mnohých podzemních prostorech 
Ještědského hřebene a Podještědí jsme provedli fotodokumentaci.  
Terénní stanice Malá Basa  - Plánovaná údržba terénní stanice Malá Basa byl provedena při dvou 
akcích.  A to 19.7.2003 a 25.10.2003. Při první proběhl úklid okolí srubu a byla opravena prolomená 
přístupová terasa. Při druhé akci jsme teréní stanici namořili luxolem. Celkem  bylo odpracováno 19  

4.1. Přehled odpracovaných hodin na lokalitách. 
 

 Hanychovská j. Nedobytná j. Mramorová j. Luzopežnická j. 
odpracované hodiny 26 hod. 422 hod. 9 hod. 89 hod. 

Počet akcí 1 12 1 6 

5. Dotace a granty 
V roce 2003 jsme podaly tři žádosti o přidělení grantu na činnost naší ZO ČSS. Dvě z nich byli 
podány do ekofondu města Liberec ( konkrítně Plakát Nedobytná jeskyně-Jezerní dóm a 
Speleologický průzkum Hanychovské jeskyně a jesnyní Ještědského krasu). Z nich byl podpořen 
pouze jeden (Speleologický průzkum Hanychovské jeskyně a jesnyní Ještědského krasu) ve výši 
15.000,- Kč. Žádost o poskytnutí finačních prostředků (na zabezpečení vstupu do Nedobytné jeskyně) 
na krajský úřad Liberec byla zamítnuta.  



 
 
 
Příloha č.3 

  Příjmení a jméno Adresa   e-mail Poznámka 
1 Drobník Jan Maršovice 77, okr. Jablonec n N.     čekatel 
2 Fanta Jaroslav Moravská 125, Liberec 10, PSČ: 460 10 485 121 195     
3 Handlíř Lukáš Květinová 676, Rychnov u JnN, PSČ: 468 02 388 481     
4 Honců Milan Květinová 482, Rychnov u JnN, PSČ: 468 02 388 574, 776 832 155   askejmi@volny.cz   
5 Horáček Daniel Sametová 721, Liberec 6, PSČ: 460 01 482 712 069; 603 780 392 daniel.horacek@volny.cz   
6 Horušický Reiner Kateřinská 136, Liberec 17, PSČ: 460 17 603 780 418     
7 Janoušek Radek Na čekané 278/1, Liberec 1, PSČ:460 01 606 141 268     
8 Juračka Miroslav Rumburská 136, Liberec 30, PSČ: 460 01 485 160 003; 732 410 433 mjurack@volny.cz   
9 Karel Ladislav ?     člen ZO se přestěhoval 
10 Kavan Jiří Fojtka 195, Mníšek u Liberce, PSČ: 463 22 485 146 913     
11 Kunz Radovan Lučany nad Nisou 473, PSČ: 468 71 300 589     
12 Linka Ivan Maršovice 77, okr. Jablonec n N. 737 573 137   čekatel 
13 Malík Jiří 5.Května   37/26, Liberec 1, PSČ: 460 01 606 485 879     
14 Navrátil Vladimír Táborská 58/15, Liberec 8, PSČ: 460 08 607 737 495   aladar@iol.cz   
15 Pašek Jaroslav Jasná 373, Liberec 15 PSČ: 460 15 485 163 174, 723 047 182     
16 Prskavec Ladislav Žižškovo náměstí 1082/16, Liberec 1, PSČ: 460 01       
17 Roženský Vladimír Dlážděná 1424, Liberec 30, PSČ: 463 11 485 160 134   vrozensky@interlana.cz   
18 Siblíková Pavlína Pivoňková 183, Stráž nad Nisou, PSČ: 463 03 606 345 096     
19 Šimek Tomáš Maršovice 12, okr. Jablonec n N. 723 563 631    čekatel 
20 Šrejma David ?     člen ZO se přestěhoval 
21 Tengler Dalibor Svatoplukova 448/27, Liberec 4, PSČ: 460 01  485 100 666     
22 Tomáš Jaroslav Národní 344, Liberec8, PSČ: 460 08       
23 Tomáš Ladislav Vysoká 174/16, Liberec 10, PSČ: 460 10 485 151 414; 606 757 030     
24 Velechovský Václav Baltská 607/26, Liberec 14, PSČ: 460 14 485 124 710   velechowsky.vaclav@sendme.cz   
25 Vurm Vlastimil Alojzina Výšina 644, Liberec 15, PSČ: 460 15 482 751 432     
26 Vyvadil Miroslav Burianova 915/3, Liberec 6, PSČ: 460 06 485 131 403; 602 288 482   m.vyva@qvick.cz   

Závěrečná zpráva 4-01 ZO ČSS Liberec za rok 2003                                                                                                                                 strana 4 
 

mailto:daniel.horacek@volny.cz
mailto:mjurack@volny.cz


Závěrečná zpráva 4-01 ZO ČSS Liberec  za rok 2003                                                                              Strana 5  
                                                  

 

6. Různé. 
Speleoforum 2003 – účast členů ZO na vlastní náklady-  
                                Již taradičně se této akce učastnil  Horáček. 

 
Slovensko 2003 - účast členů ZO na vlastní náklady - 13.6.2003-21.6.2003 – 
účastníci: 
 V průběhu akce jsme navštívyli v Slovenském krasu: jeskyně Buzgo, …. 
                                                Na Muráňské planině: jeskyně Bobačka, tunel pod Dielikem,… 
 
 

Setkání v Českém krasu- Tetín 2003 –  účast členů ZO na vlastní náklady- 
Akce se zučastnili  Horáček,  Vyvadil a  Navrátil.  
 

7. Seznam členů ZO4-01 Liberec k 21.2.2004 -  příloha č. 3 

8. Přehled planovaných akcí.   
 

 
Návrh plánu činnosti na rok 2004: 

3.4.2004…..…….   Nedobytná jeskyně* 

16.-18.4.2004……..…SPELEOFORUM 
1.5.2004…….…...Hanychovská jeskyně 
29.5.2004………....Nedobytná jeskyně* 

19.6.2004…………..Západní jeskyně 
1.7.-11.7.2004……..EXPEDICE (Slovensko nebo jinam?) 

31.7.2004…………Nedobytná jeskyně* 

21.8.2004…….….Hanychovská jeskyně 
25.9.2004…….…..Nedobytná jeskyně* 

16.10.2004……….Poslední akce (lokalita dle potřeby) 
6.11.2004……..…Mramorová jeskyně 

* při dostatku účastníku zároveň i Loupežnická jeskyně 
 

  
 
 
 

 
 

    Předseda 4-01 ZO CSS 
       Daniel Horáček    . 

 
 
 
 
 
Příloha č.1 

Zpráva pokladníka o hospodaření   
 

Závěrečná zpráva 4-01 ZO ČSS Liberec za rok 2003                                                                                  strana 6 
 

Závěrečná zpráva 4-01 ZO ČSS Liberec                                                                                                                strana 5 
 



 
 
 
 
Příloha č.2 
 

Závěrečná zpráva 4-01 ZO ČSS Liberec za rok 2003                                                                                  strana 7 
 



Závěrečná zpráva 4-01 ZO ČSS Liberec  za rok 2003                                                                              Strana 7  
                                                  

Zpráva revizora   
 Při kontrole účetnictví a vyúčtování dotace z Ekofondu města Liberec za rok 2003 
nebyla shledána žádná závažná závada. Byl podán návrh na vytvoření aktualního seznamu 
maletku a odepsání všech ostatních položek, které nebudou uvedené v tomto seznamu (dosud 
je evidován material, nářadí a OPP starší i víc než 20, které jsou už dávno za svou životností). 
 

Revizor 4-01 ZO CSS 
            Miroslav Vyvadil   . 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

 

Nedobytná jeskyně – zaberzpečení 
spodního vchodu. 

Nedobytná jeskyně – transport písku ke spodnímu vchodu 

Cechovní štola – povrchová uprava zabezpečení štoly 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ČESKÁ SPELEOLOGICKÁ SPOLEČNOST  
4-01  ZO LIBEREC 

Sametová 721, 460 01   Liberec 6 
603 780 392, daniel.horacek@volny.cz 

http:// www.volny.cz/daniel.horacek/jeskyne.htm 
 
 

  Liberec, únor 2004 – jen pro vnitřní potřebu 
neprošlo redakční ani jazykovou úpravou 

 
 
 
 

 

http://www.volny.cz/


Závěrečná zpráva 4-01 ZO ČSS Liberec  za rok 2003                                                                              Strana 9  
                                                  

 
 
 
 


